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УКРАЇНА
ЖОВТОВОДСЬКА МІСЬКА РАДА
КАМ’ЯНСЬКОГО РАЙОНУ
ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
VIII скликання

ПРОТОКОЛ
засідання погоджувальної комісії ради щодо розгляду питань 
порядку денного пленарного засідання чергової 54-ї сесії міської ради

25 липня 2025 року
10.00, каб. № 224

Головуючий на засіданні – міський голова Дмитро ХАНІС


Присутні члени погоджувальної ради: 8 осіб
1. [bookmark: _Hlk191281519]Ханіс Дмитро 	- міський голова
2. Паніна Віра	- голова постійної комісії міської ради
3. Гуменюк Володимир	- заступник голови постійної комісії
4. Гаркуша Олена	- представник депутатської групи «За Жовті Води»
5. [bookmark: _Hlk157174338]Ворон Валерій	- голова фракції «Європейська солідарність» та депутатської групи «СОЛІДАРНІСТЬ»
6. Колесник Таміла	- представник фракції «Європейська солідарність»
7. Борилюк Валентина	- голова фракції «ЗА МАЙБУТНЄ»
8. Затинацький Валерій	- голова фракції «УКРАЇНСЬКА ПЕРСПЕКТИВА»

Відсутні члени погоджувальної ради: 4 особи
Гончар В., Жалдак Т., Розенберг І., Седченко С.

Запрошені: Кудрявцев О., перший заступник міського голови, Левіна Л., заступник міського голови, Ворожко Я., начальник Управління ЖКГ


	Дмитро Ханіс, міський голова, головуючий, ознайомив присутніх з порядком денним пленарного засідання чергової 54-ї сесії Жовтоводської міської ради, яке відбудеться 30 липня 2025 року.

Інформує: Геник Віталій Миколайович - керівник Жовтоводської окружної прокуратури
0. Про результати діяльності Жовтоводської окружної прокуратури на території Жовтоводської міської територіальної громади за І півріччя 2025 року.

Доповідач: Шмігель Анжела Володимирівна - начальник фінансового управління
1. Про внесення змін до рішення Жовтоводської міської ради від 18.12.2024 р. № 1864-46/VIIІ «Про бюджет Жовтоводської міської територіальної громади на 2025 рік»  зі змінами.

Доповідач: Біленко Наталя Вікторівна – начальник відділу економічного та інвестиційного розвитку
2. Про внесення змін до рішень Жовтоводської міської ради від 29.11.2023 №1371-31(І)/VІІІ «Про Стратегію розвитку Жовтоводської міської територіальної громади Кам’янського району Дніпропетровської області на період до 2027 року» та від 29.11.2023 №1372-31(І)/VІІІ «Про затвердження Плану заходів на 2024-2027 роки реалізації Стратегії розвитку Жовтоводської міської територіальної громади Кам’янського району Дніпропетровської області на період до 2027 року».

Доповідач: Бігун Ольга Петрівна - начальник УПСЗН
3. Про затвердження Положення про Управління праці та соціального захисту населення Жовтоводської міської ради.
4. Про надання згоди на прийняття до комунальної власності Жовтоводської міської територіальної громади майна, що отримане у вигляді гуманітарної допомоги від ООН (ЮНІСЕФ), та визначення його балансоутримувача.

Доповідач: Музика Людмила Іванівна – директор комунального закладу «Центр надання соціальних послуг» 
5. Про внесення змін до рішення Жовтоводської міської ради від 26 лютого 2025 року № 1966-49/VIII «Про затвердження структури комунального закладу «Центр надання соціальних послуг» Жовтоводської міської ради».

Доповідач: Ревенко Сергій Олександрович - начальник юридичного відділу
6. Про визначення житлових приміщень власністю Жовтоводської міської територіальної громади та надання повноважень з управління об’єктом комунальної власності.
7. Про внесення змін до рішення Жовтоводської міської ради від 03.07.2019 р. № 2879-54/VІІ «Про визначення службових житлових приміщень власністю територіальної громади міста Жовті Води».

Доповідач: Ворожко Яна Олексіївна - начальник Управління ЖКГ
8. Про затвердження програми «Моніторинг та контроль якості питної води, інформування громадськості» на 2025-2027 роки.
9. Про внесення змін до рішення Жовтоводської міської ради від 21.12.2022 року № 966-25(IV)/VIII «Про затвердження Програми охорони навколишнього природного середовища по Жовтоводській міській територіальній громаді на 2023-2025 роки» (зі змінами).
10. Про прийняття в комунальну власність Жовтоводської міської територіальної громади об'єктів права державної власності – парку декоративних дерев Державного підприємства «Аграрний цех «Жовторічанський».
11. Про надання згоди виконавчому комітету Жовтоводської міської ради на передачу в оренду,  без  проведення аукціону, нерухомого майна комунальної власності Жовтоводської міської територіальної громади – нежитлових приміщень за адресою: бульвар Свободи, будинок 33,  м. Жовті Води.
12. Про затвердження складу аукціонної комісії для продажу об’єкту малої приватизації, що належить до комунальної власності Жовтоводської міської територіальної громади – літнього плавального басейну, за адресою: вул. Авангардна (колишня назва – Маяковського), 57Г, м. Жовті Води,  на електронному аукціоні.
13. Про надання дозволу на проведення незалежної оцінки об’єкту малої приватизації, що належить до комунальної власності Жовтоводської міської територіальної громади – літнього плавального басейну, за адресою: вул. Авангардна (колишня назва – Маяковського), 57Г, м. Жовті Води, для підготовки до продажу на електронному аукціоні.
14. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) та передачі її у власність за адресою: провулок Сонячний, 4, м. Жовті Води.
15. Про внесення змін до рішень Жовтоводської міської ради.
16. Про надання дозволу на розроблення технічної документації із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельних ділянок в натурі (на місцевості), з метою зміни конфігурації земельної ділянки за адресою: вулиця Промислова, будинок 15, м. Жовті Води, за рахунок земель комунальної власності.
17. Про надання дозволу на виготовлення технічної документації із землеустрою щодо поділу земельної ділянки на вулиці Промислова, будинок 15, м. Жовті Води, що перебуває в оренді.
18. Про надання дозволу на розроблення проєкту землеустрою щодо відведення земельної ділянки на вулиці Промислова, будинок 15, м. Жовті Води.
19. Про затвердження проєкту землеустрою щодо відведення земельних ділянок АТ «ДТЕК ДНІПРОВСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» щодо відведення земельних ділянок для розміщення опор лінії електропередач напругою 6 кВ, для приєднання об’єктів ТОВ «СПЕЦМАШКОМПЛЕКТ» до електричних мереж,  від комірки «Ф-604» ПС  «Північна» в напрямку до вул. Об’їзна, 3Л, м. Жовті Води  та передачі  їх в користування на умовах оренди.
20. Про затвердження проєкту землеустрою щодо відведення земельних ділянок в оренду АТ «ДТЕК Дніпровські електромережі» для розміщення електричних опор, запроектованої лінії електропередач напругою 35 кВ для приєднання комплексів вітрової електростанції ТОВ «ЕТГ ВІТРОПАРК 1», від ПС «Північна» до РП 35 кВ, вздовж автомобільної дороги Р-74 (Т04-07) (вулиця Об’їзна), м. Жовті Води.
21. Про затвердження проєкту землеустрою щодо відведення земельних ділянок в оренду АТ «ДТЕК Дніпровські електромережі» для розміщення електричних опор, запроектованої лінії електропередач напругою 35 кВ для приєднання комплексів вітрової електростанції ТОВ «ЕТГ ВІТРОПАРК 2», від ПС «Північна» до РП 35 кВ, вздовж автомобільної дороги Р-74 (ТО4-07) (вулиця Об’їзна), м. Жовті Води.
22. Про затвердження проєктів землеустрою щодо відведення земельних ділянок АТ «ДТЕК Дніпровські електромережі», на які поширюється право земельного сервітуту для будівництва кабельної лінії електропередач напругою 35 кВ ТОВ «ЕТГ Вітропарк 2», вулиця Об’їзна, вздовж автомобільної дороги Р-74 (Т-04-07),  м. Жовті Води, та надання їх в користування шляхом укладання договору особистого строкового сервітуту.
23. Про затвердження проєктів землеустрою щодо відведення земельних ділянок АТ «ДТЕК Дніпровські електромережі», на які поширюється право земельного сервітуту для будівництва кабельної лінії електропередач напругою 35 кВ ТОВ «ЕТГ Вітропарк 1», вулиця Об’їзна, вздовж автомобільної дороги Р-74 (Т-04-07), м. Жовті Води, та надання їх в користування шляхом укладання договору особистого строкового сервітуту.
24. Про надання в оренду земельних ділянок.
25. Про поновлення строку надання в оренду земельних ділянок м. Жовті Води.
26. Про поновлення строку надання в користування земельної ділянки, на яку поширюється право земельного сервітуту, для обслуговування тимчасової споруди торговельного призначення шляхом укладання договору особистого строкового сервітуту.
27. Про надання згоди Управлінню ЖКГ Жовтоводської міської ради на передачу в оренду, без проведення аукціону, нерухомого майна комунальної власності Жовтоводської міської територіальної громади – частини нежитлової будівлі за адресою: вул. Музейна, буд. 24, м. Жовті Води. (розглядається в закритому режимі)

ВИСТУПИЛИ:

Ханіс Д., міський голова, звернув увагу присутніх на те, що регламентна комісія не підтримала більшістю голосів проєкт рішення щодо внесення змін до постійних комісій міської ради. Зауважив, що є дві заяви депутатів, які виявили бажання працювати в земельній комісії, і вони мають на це право. Також необхідно вивести зі складу освітньої комісії депутата, яка склала повноваження. Зупинився на позиції деяких членів комісії щодо розгляду даного питання.

Паніна В., голова постійної комісії міської ради з питань соціально-економічного розвитку громади, бюджету, фінансів, торгівлі, послуг та захисту прав споживачів, яка зазначила, що комісія не підтримала проєкт рішення щодо внесення змін до структури виконавчих органів. Вказала, що УПСЗН було не готове до розгляду питання, не надало показники по кожній послузі та виплаті допомог, які залишилися після передачі функцій Пенсійному фонду, не зазначило кількість отримувачів послуг та виплат. Комісія не могла визначитися щодо потреб установи  в кадрах за кожним напрямком діяльності: «Для того, щоб розпочати процедуру скорочення, комісія запропонувала зазначити в проєкті рішення лише скорочення посад, а потім ще раз повернутися до цього питання. До проєкту були внесені відповідні зміни, але регламентна та соціальна комісії відмовилися збиратися з даного питання і підписувати такий варіант проєкту рішення. Оскільки це питання треба рухати, УПСЗН було надано доручення підготувати належне обгрунтування. Пропоную після сесії 30 липня провести спільне засідання регламентної, соціальної та бюджетної комісій, розглянути дане питання та винести його на позачергову сесію». Зазначила, що аналогічна ситуація із внесенням змін до відділу бухгалтерії, не підготовлені матеріали, тому питання перенесено на серпень і надано відповідні доручення.

Ворон В., член постійної комісії міської ради з питань охорони здоров’я, соціального захисту населення, екології, охорони навколишнього середовища та санітарного стану громади, зазначив, що дане питання було розглянуте та підтримане на засіданнш комісії.

Паніна В., голова постійної комісії міської ради з питань соціально-економічного розвитку громади, бюджету, фінансів, торгівлі, послуг та захисту прав споживачів, яка зазначила, що комісії повинні розглядати питання щодо структури на підставі даних, показників щодо послуг та виплат. Вказала, що УПСЗН щорічно здійснює моніторинг наданих послуг та виплат в цифрових показниках. Зауважила, що деякі виплати здійснюються раз на рік, за деякими виплатами стоїть лише дві особи. Тому треба виважено підходити то структури УПСЗН. Зазначила, що раніше структура ніколи не виносилася на розгляд соціальної комісії. Але у зв’язку з тим, що з передачею на Пенсійний фонд великої кількості соціальних  виплат відбуваються вагомі зміни в складі УПСЗН, було запропоновано розглянути це питання і на соціальній комісії. Також зауважила, що в ЦНСП розширюється спектр послуг, є потреба у фахівцях, тому можливо треба в УПСЗН скорочувати ставки та вводити відповідних фахівців у Центр.

Ханіс Д., міський голова, зазначив, що над питаннями створення кризової кімнати, Центру життєстійкості, послуги з підтриманого проживання та ін. соціальні служби працюють. Та поки на сьогодні немає всіх складових, щоб запустити ці механізми, є питання в шляхах взаємодії, відсутні відповідні приміщення та кошти на їх ремонт. Зауважив, що ведуться перемовини з партнерами з даних напрямків, в часі це поки не визначено. Акцентував увагу на тому, що питання структури треба вирішувати, бо послуги з УПСЗН передані, а людей необхідно скорочувати вже зараз і не затягувати ще на місяць.

Паніна В., голова постійної комісії міської ради з питань соціально-економічного розвитку громади, бюджету, фінансів, торгівлі, послуг та захисту прав споживачів, зазначила, що можна провести спільне засідання трьох комісій, що обговорити та прийняти виважене рішення.

Гуменюк В., заступник голови комісії з питань депутатської діяльності, регламенту, законності та правопорядку, регуляторної політики, зв'язків з громадськістю та засобами інформації, який зазначив, що комісія не відмовилася підписувати проєкт рішення, а не може зібратися, щоб повторно розглядати дане питання. Зауважив, що, проєкт рішення комісією був спрямований на розгляд  соціальної комісії, і після розгляду 
члени регламентної комісії його підтримали.

Ханіс Д., міський голова, зауважив, що зважаючи на необхідність прийняття рішення про внесення змін до структури виконавчих органів, що пов’язано зі скороченням працівників в УПСЗН, необхідно провести спільне засідання трьох комісій, в робочому порядку відпрацювати структуру та дійти спільної згоди. В ході пленарного засідання, при погодженні Порядку денного сесії, внести дане питання та питання про Положення про відділ цифрової трансформації, інформаційних технологій та комунікацій з громадськістю з голосу, провівши перед цим спільне засідання трьох комісій для погодження проєкту рішення про структуру.

Левіна Л., заступник міського голови, зазначила, що перш ніж вносити дане питання з голосу на сесії, необхідно відпрацювати на робочому спільному засіданні трьох дотичних комісій. Якщо і після обговорення не буде спільної думки, то не варто тоді повертатися до цих питань на сесії.

Гаркуша А., представник депутатської групи «За Жовті Води», запропонувала розділити даний проєкт рішення на дві частини, і окремо розглянути внесення змін до структури виконкому і УПСЗН, дати можливість перейменувати відділ та паралельно затвердити Положення.

Левіна Л., заступник міського голови, яка зазначила, що якщо вносяться зміни до структури виконавчих органів, то питання розглядається в розрізі всіх структурних підрозділів. 

ВИРІШИЛИ:
[bookmark: _Hlk166599079]1. Провести спільне робоче засідання постійних комісій міської ради з питань соціально-економічного розвитку громади, бюджету, фінансів, торгівлі, послуг та захисту прав споживачів; депутатської діяльності, регламенту, законності та правопорядку, регуляторної політики, зв'язків з громадськістю та засобами інформації; охорони здоров’я, соціального захисту населення, екології, охорони навколишнього середовища та санітарного стану громади 29 липня 2025 року з питання внесення змін до структури виконавчих органів Жовтоводської міської ради VІІІ скликання на 2025 рік. 

Під час розгляду питання №1
Левіна Л., заступник міського голови, зауважила, що коштів, які розподілені для харчування дітей в закладах освіти (1 млн грн) недостатньо, не вистачить навіть місяць. Вказала, що може статися ситуація, що треба буде призупиняти харчування вихованців ЗДО: «Тоді ми будемо вимушені перевести всі садочки на 4-годинний режим роботи без харчування. Це викличе соціальну напругу, оскільки батьки працюють і діти мають десь перебувати. До кінця року є потреба в більш ніж 4 млн грн».

Паніна В., голова постійної комісії міської ради з питань соціально-економічного розвитку громади, бюджету, фінансів, торгівлі, послуг та захисту прав споживачів, зазначила, що також виділені кошти і на безкоштовні ліки, і на допомогу ЗСУ. Зауважила, що якщо на далі будуть кошти бюджету для перерозподілу, то в першу чергу вони будуть спрямовані на харчування та енергоносії.

Ханіс Д., міський голова, задав питання: «Чи залишилися спірні питання щодо розподілу коштів, що були вивільнені під час закупівель, чи залишилися вони у розпорядників коштів на завершення робіт до початку навчального року?»

Паніна В., голова постійної комісії міської ради з питань соціально-економічного розвитку громади, бюджету, фінансів, торгівлі, послуг та захисту прав споживачів, зазначила, що комісія половину пропозицій опрацювала, але ще залишилися деякі питання. Практично всі суми узгоджені, лише по одному були питання, які будуть після засідання Погоджувальної ради узгоджені з керівником відділу освіти. Ситуація така, що виділялися кошти для робіт не всім закладам, а готуватися до нового навчального року потрібно усім.

Левіна Л., заступник міського голови, зауважила, що в освіті є потреба в даних коштах. Проінформувала про переміщення коштів по КНП ЖМЛ для закупівлі обладнання для реабілітаційного відділення. Повідомила про роботу, яка проводиться для залучення інвесторів для ремонту приміщення під відділення.

[bookmark: _GoBack]Ханіс Д., міський голова, зазначив, що якщо розпорядники коштів зекономили певні кошти під час закупівель робіт, послуг, то необхідно їх їм залишити, оскільки тоді вони не будуть робити додатковий запит на якісь роботи, а використають зекономлені кошти. Зауважив, що необхідно виважено підійти до цього питання, оскільки в повному обсязі  розпорядники коштами не забезпечені. 

Під час розгляду питання №10

Ханіс Д., міський голова, проінформував щодо ходу передачі водогону Агроцеху «Жовторічанський» на баланс громади та подальшу взаємодію з КП «Жовтоводський водоканал» щодо утримання мереж.
Різне

Ханіс Д., міський голова, проінформував членів Погоджувальної ради  прохід держаудиту, який триває в громаді, подальші плани співпраці з німецькими партнерами, підсумки поїздки дітей на відпочинок та стажування лікарів КНП ЖМЛ в Німеччині, взаємодію з GIZ, перспективи створення Індустріального парку Жовті Води-2.

	Після обговорення проєктів рішень на пленарне засідання чергової 54-ї сесії Жовтоводської міської ради VІІІ скликання

ВИРІШИЛИ:

1. Погодити Порядок денний пленарного засідання чергової 54-ї сесії Жовтоводської міської ради, яке відбудеться 30 липня 2025 року.

2. Провести пленарне засідання чергової 54-ї сесії Жовтоводської міської ради у великій залі виконавчого комітету Жовтоводської міської ради. Початок о 9 годині.



Головуючий на засіданні,
міський голова 	Дмитро ХАНІС
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